
 

Cartas Ordinarias 

 

**Precio final en euros con impuestos indirectos incluidos para envíos desde: 

NACIONAL 

  
** PENÍNSULA Y BALEARES 

 
PENÍNSULA Y BALEARES,CANARIAS, CEUTA, 

MELILLA Y ANDORRA    

Precio final  

Hasta 20g. normalizado  0,36    

Hasta 20g. sin normalizar  0,51    

Hasta 50g.  0,51    

Hasta 100g.  0,85    

Hasta 500g.  2,00    

Hasta 1Kg.  4,50    

Hasta 2Kg.  5,10    

 
 

** CANARIAS 

  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  0,36  

Hasta 20g. sin normalizar  0,51  

Hasta 50g.  0,51  

Hasta 100g.  0,85  

Hasta 500g.  2,00  

Hasta 1Kg.  4,50  

Hasta 2Kg.  5,10  

 
 

CEUTA  MELILLA  

   

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  0,36  0,36  

Hasta 20g. sin normalizar  0,51  0,51  

Hasta 50g.  0,51  0,51  

Hasta 100g.  0,85  0,85  

Hasta 500g.  2,00  2,00  

Hasta 1Kg.  4,50  4,50  

Hasta 2Kg.  5,10  5,10  

INTERNACIONAL 

Philippe
Machine à écrire
SPAIN POSTAL RATES 2012



  
** PENÍNSULA Y BALEARES 

ZONA 1 ZONA 2 

  
 

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  0,70  0,85  

Hasta 20g. sin normalizar  1,35  1,75  

Hasta 50g.  1,35  1,75  

Hasta 100g.  2,15  2,95  

Hasta 500g.  6,10  9,60  

Hasta 1000g.  12,25  20,50  

Hasta 2000g.  19,80  36,00  
** CANARIAS 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  0,70  0,85  

Hasta 20g. sin normalizar  1,35  1,75  

Hasta 50g.  1,35  1,75  

Hasta 100g.  2,15  2,95  

Hasta 500g.  6,10  9,60  

Hasta 1000g.  12,25  20,50  

Hasta 2000g.  19,80  36,00  
** CEUTA 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  0,70  0,85  

Hasta 20g. sin normalizar  1,35  1,75  

Hasta 50g.  1,35  1,75  

Hasta 100g.  2,15  2,95  

Hasta 500g.  6,10  9,60  

Hasta 1000g.  12,25  20,50  

Hasta 2000g.  19,80  36,00  
** MELILLA 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  0,70  0,85  

Hasta 20g. sin normalizar  1,35  1,75  

Hasta 50g.  1,35  1,75  

Hasta 100g.  2,15  2,95  

Hasta 500g.  6,10  9,60  

Hasta 1000g.  12,25  20,50  

Hasta 2000g.  19,80  36,00  

Zona 1: Europa incluido Groenlandia. 
Zona 2: Resto de países. 

Cartas Certificadas 



 

**Precio final en euros con impuestos indirectos incluidos para envíos desde: 

NACIONAL 

  
** PENÍNSULA Y BALEARES 

PENÍNSULA Y BALEARES,CANARIAS, CEUTA, 
MELILLA Y ANDORRA    

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,62   

Hasta 20g. sin normalizar  2,77   

Hasta 50g.  2,77   

Hasta 100g.  3,11   

Hasta 500g.  4,26   

Hasta 1Kg.  6,76   

Hasta 2Kg.  7,36   

 

** PENÍNSULA Y BALEARES 

NACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,76  
Gestión del Documento Único Administrativo (DUA) Exportación  12,35  
Prueba de entrega e-AR  1,09  
Reembolso  1,57  
Valor declarado (1)  1,86  

** CANARIAS 

  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,62   

Hasta 20g. sin normalizar  2,77   

Hasta 50g.  2,77   

Hasta 100g.  3,11   

Hasta 500g.  4,26   

Hasta 1Kg.  6,76   

Hasta 2Kg.  7,36   

 

** CANARIAS 

NACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,67  
Prueba de entrega e-AR  0,92  
Reembolso  1,40  
Valor declarado (1)  1,86  

CEUTA  MELILLA   

  



Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,62  2,62  

Hasta 20g. sin normalizar  2,77  2,77  

Hasta 50g.  2,77  2,77  

Hasta 100g.  3,11  3,11  

Hasta 500g.  4,26  4,26  

Hasta 1Kg.  6,76  6,76  

Hasta 2Kg.  7,36  7,36  
** CEUTA 

NACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,66  
Prueba de entrega e-AR  0,99  
Reembolso  1,37  
Valor declarado (1)  1,86  
 
 

** MELILLA 

NACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,67  
Prueba de entrega e-AR  0,96  
Reembolso  1,38  
Valor declarado (1)  1,86  
 
 

INTERNACIONAL 

  
** PENÍNSULA Y BALEARES 

ZONA 1 ZONA 2 

 
 

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  3,14  3,29  

Hasta 20g. sin normalizar  3,79  4,19  

Hasta 50g.  3,79  4,19  

Hasta 100g.  4,59  5,39  

Hasta 500g.  8,54  12,04  

Hasta 1000g.  14,69  22,94  

Hasta 2000g.  22,24  38,44  

 

** PENÍNSULA Y BALEARES 

INTERNACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  1,42  
Entrega en propia mano  1,86  
Gestión del Documento Único Administrativo (DUA) Exportación  17,50  
Reembolso  2,01  



Valor declarado (3)  2,26  
** CANARIAS 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  3,14  3,29  

Hasta 20g. sin normalizar  3,79  4,19  

Hasta 50g.  3,79  4,19  

Hasta 100g.  4,59  5,39  

Hasta 500g.  8,54  12,04  

Hasta 1000g.  14,69  22,94  

Hasta 2000g.  22,24  38,44  

 

** CANARIAS 

INTERNACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  1,26  
Entrega en propia mano  1,66  
Reembolso  1,79  
Valor declarado (3)  2,26  

** CEUTA 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  3,14  3,29  

Hasta 20g. sin normalizar  3,79  4,19  

Hasta 50g.  3,79  4,19  

Hasta 100g.  4,59  5,39  

Hasta 500g.  8,54  12,04  

Hasta 1000g.  14,69  22,94  

Hasta 2000g.  22,24  38,44  

 

** CEUTA 

INTERNACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  1,24  
Entrega en propia mano  1,63  
Reembolso  1,75  
Valor declarado (3)  2,26  

** MELILLA 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  3,14  3,29  

Hasta 20g. sin normalizar  3,79  4,19  

Hasta 50g.  3,79  4,19  

Hasta 100g.  4,59  5,39  

Hasta 500g.  8,54  12,04  



Hasta 1000g.  14,69  22,94  

Hasta 2000g.  22,24  38,44  

 

** MELILLA 

INTERNACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  1,25  
Entrega en propia mano  1,64  
Reembolso  1,77  
Valor declarado (3)  2,26  

Zona 1: Europa incluido Groenlandia. 
Zona 2: Resto de países.  

(1)Cada 50 € declarados o fracción. 
(3)Cada 50 € declarados o fracción. 

Los envíos de correspondencia remitidos por las Administraciones Públicas que requieran constancia de su entrega a destinatario y sean 
depositados en la red postal de Correos por operadores postales y empresas consolidadoras, serán considerados por Correos desde su 
admisión, como envíos de cartas certificadas. 

Cartas Certificadas 

 

**Precio final en euros con impuestos indirectos incluidos para envíos desde: 

NACIONAL 

  
** PENÍNSULA Y BALEARES 

PENÍNSULA Y BALEARES,CANARIAS, CEUTA, 
MELILLA Y ANDORRA    

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,62   

Hasta 20g. sin normalizar  2,77   

Hasta 50g.  2,77   

Hasta 100g.  3,11   

Hasta 500g.  4,26   

Hasta 1Kg.  6,76   

Hasta 2Kg.  7,36   

 

** PENÍNSULA Y BALEARES 

NACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,76  
Gestión del Documento Único Administrativo (DUA) Exportación  12,35  
Prueba de entrega e-AR  1,09  
Reembolso  1,57  
Valor declarado (1)  1,86  

** CANARIAS  

 



Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,62   

Hasta 20g. sin normalizar  2,77   

Hasta 50g.  2,77   

Hasta 100g.  3,11   

Hasta 500g.  4,26   

Hasta 1Kg.  6,76   

Hasta 2Kg.  7,36   

 

** CANARIAS 

NACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,67  
Prueba de entrega e-AR  0,92  
Reembolso  1,40  
Valor declarado (1)  1,86  

CEUTA  MELILLA  

   

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,62  2,62  

Hasta 20g. sin normalizar  2,77  2,77  

Hasta 50g.  2,77  2,77  

Hasta 100g.  3,11  3,11  

Hasta 500g.  4,26  4,26  

Hasta 1Kg.  6,76  6,76  

Hasta 2Kg.  7,36  7,36  
** CEUTA 

NACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,66  
Prueba de entrega e-AR  0,99  
Reembolso  1,37  
Valor declarado (1)  1,86  
 
 

** MELILLA 

NACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,67  
Prueba de entrega e-AR  0,96  
Reembolso  1,38  
Valor declarado (1)  1,86  
 
 

INTERNACIONAL 

  

 ** PENÍNSULA Y BALEARES 



ZONA 1 ZONA 2 

 

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  3,14  3,29  

Hasta 20g. sin normalizar  3,79  4,19  

Hasta 50g.  3,79  4,19  

Hasta 100g.  4,59  5,39  

Hasta 500g.  8,54  12,04  

Hasta 1000g.  14,69  22,94  

Hasta 2000g.  22,24  38,44  

 

** PENÍNSULA Y BALEARES 

INTERNACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  1,42  
Entrega en propia mano  1,86  
Gestión del Documento Único Administrativo (DUA) Exportación  17,50  
Reembolso  2,01  
Valor declarado (3)  2,26  

** CANARIAS 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  3,14  3,29  

Hasta 20g. sin normalizar  3,79  4,19  

Hasta 50g.  3,79  4,19  

Hasta 100g.  4,59  5,39  

Hasta 500g.  8,54  12,04  

Hasta 1000g.  14,69  22,94  

Hasta 2000g.  22,24  38,44  

 

** CANARIAS 

INTERNACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  1,26  
Entrega en propia mano  1,66  
Reembolso  1,79  
Valor declarado (3)  2,26  

** CEUTA 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  3,14  3,29  

Hasta 20g. sin normalizar  3,79  4,19  

Hasta 50g.  3,79  4,19  

Hasta 100g.  4,59  5,39  

Hasta 500g.  8,54  12,04  



Hasta 1000g.  14,69  22,94  

Hasta 2000g.  22,24  38,44  

 

** CEUTA 

INTERNACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  1,24  
Entrega en propia mano  1,63  
Reembolso  1,75  
Valor declarado (3)  2,26  

** MELILLA 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  3,14  3,29  

Hasta 20g. sin normalizar  3,79  4,19  

Hasta 50g.  3,79  4,19  

Hasta 100g.  4,59  5,39  

Hasta 500g.  8,54  12,04  

Hasta 1000g.  14,69  22,94  

Hasta 2000g.  22,24  38,44  

 

** MELILLA 

INTERNACIONAL 
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  1,25  
Entrega en propia mano  1,64  
Reembolso  1,77  
Valor declarado (3)  2,26  

Zona 1: Europa incluido Groenlandia. 
Zona 2: Resto de países.  

(1)Cada 50 € declarados o fracción. 
(3)Cada 50 € declarados o fracción. 

Los envíos de correspondencia remitidos por las Administraciones Públicas que requieran constancia de su entrega a destinatario y sean 
depositados en la red postal de Correos por operadores postales y empresas consolidadoras, serán considerados por Correos desde su 
admisión, como envíos de cartas certificadas. 

Carta Certificada Urgente 

 

**Precio final en euros con impuestos indirectos incluidos para envíos desde: 

NACIONAL 

  
** PENÍNSULA Y BALEARES  

 PENÍNSULA Y 
BALEARES 

CANARIAS, CEUTA, 
MELILLA Y ANDORRA  



Precio final  

Hasta 20g. normalizado  4,70  3,98   

Hasta 20g. sin normalizar  5,10  4,32   

Hasta 50g.  5,10  4,32   

Hasta 100g.  5,40  4,58   

Hasta 500g.  6,45  5,47   

Hasta 1Kg.  8,30  7,03   

Hasta 2Kg.  8,80  7,46   

 

** PENÍNSULA Y BALEARES 

NACIONAL  
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,76  
Gestión del Documento Único Administrativo (DUA) Exportación  12,35  

** CANARIAS 

LOCAL RESTO NACIONAL 
 

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  4,06  3,98  

Hasta 20g. sin normalizar  4,41  4,32  

Hasta 50g.  4,41  4,32  

Hasta 100g.  4,67  4,58  

Hasta 500g.  5,58  5,47  

Hasta 1Kg.  7,17  7,03  

Hasta 2Kg.  7,61  7,46  

 

** CANARIAS 

NACIONAL  
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,65  
** CEUTA 

LOCAL RESTO NACIONAL 
 

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  4,10  3,98  

Hasta 20g. sin normalizar  4,45  4,32  

Hasta 50g.  4,45  4,32  

Hasta 100g.  4,72  4,58  

Hasta 500g.  5,63  5,47  

Hasta 1Kg.  7,24  7,03  

Hasta 2Kg.  7,68  7,46  

 

** CEUTA 

Servicios adicionales NACIONAL  



Precio final 

Aviso de recibo  0,66  
** MELILLA 

LOCAL RESTO NACIONAL 
 

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  4,14  3,98  

Hasta 20g. sin normalizar  4,49  4,32  

Hasta 50g.  4,49  4,32  

Hasta 100g.  4,76  4,58  

Hasta 500g.  5,69  5,47  

Hasta 1Kg.  7,31  7,03  

Hasta 2Kg.  7,76  7,46  

 

** MELILLA 

NACIONAL  
Servicios adicionales 

Precio final 

Aviso de recibo  0,67  

Nacional: Aplicable en España y en las relaciones co n Andorra. 
 
Medidas recomendadas 23,5 x 12 x 10 mm.  

INTERNACIONAL 

  
** PENÍNSULA Y BALEARES 

ZONA 1 

UE No UE 
ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  5,75  4,87  5,80  

Hasta 20g. sin normalizar  7,00  5,93  7,05  

Hasta 50g.  7,00  5,93  7,05  

Hasta 100g.  7,40  6,27  7,60  

Hasta 500g.  11,20  9,49  13,80  

Hasta 1000g.  17,35  14,70  25,00  

Hasta 2000g.  26,31  22,30  40,60  
** CANARIAS 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  4,87  5,80  

Hasta 20g. sin normalizar  5,93  7,05  

Hasta 50g.  5,93  7,05  

Hasta 100g.  6,27  7,60  

Hasta 500g.  9,49  13,80  

Hasta 1000g.  14,70  25,00  

Hasta 2000g.  22,30  40,60  
 ** CEUTA 



ZONA 1 ZONA 2 

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  4,87  5,80  

Hasta 20g. sin normalizar  5,93  7,05  

Hasta 50g.  5,93  7,05  

Hasta 100g.  6,27  7,60  

Hasta 500g.  9,49  13,80  

Hasta 1000g.  14,70  25,00  

Hasta 2000g.  22,30  40,60  
** MELILLA 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  4,87  5,80  

Hasta 20g. sin normalizar  5,93  7,05  

Hasta 50g.  5,93  7,05  

Hasta 100g.  6,27  7,60  

Hasta 500g.  9,49  13,80  

Hasta 1000g.  14,70  25,00  

Hasta 2000g.  22,30  40,60  

Zona 1: Europa incluido Groenlandia. 
Zona 2: Resto de países.  

Cartas Urgentes 

 

**Precio final en euros con impuestos indirectos incluidos para envíos desde: 

** PENÍNSULA Y BALEARES 

PENÍNSULA Y 
BALEARES 

CANARIAS, CEUTA, 
MELILLA Y ANDORRA  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,90  2,46  

Hasta 20g. sin normalizar  3,20  2,71  

Hasta 50g.  3,20  2,71  

Hasta 100g.  3,35  2,84  

Hasta 500g.  4,15  3,52  

 

** CANARIAS 

MISMA ISLA  DISTINTA ISLA  RESTO NACIONAL   

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,51  2,46  2,46   

Hasta 20g. sin normalizar  2,76  2,71  2,71   

Hasta 50g.  2,76  2,71  2,71   

Hasta 100g.  2,90  2,84  2,84   

Hasta 500g.  3,59  3,52  3,52   

 



** CEUTA 

LOCAL RESTO NACIONAL 
 

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,53  2,46  

Hasta 20g. sin normalizar  2,79  2,71  

Hasta 50g.  2,79  2,71  

Hasta 100g.  2,93  2,84  

Hasta 500g.  3,63  3,52  

 

** MELILLA 

LOCAL RESTO NACIONAL 
 

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,56  2,46  

Hasta 20g. sin normalizar  2,82  2,71  

Hasta 50g.  2,82  2,71  

Hasta 100g.  2,95  2,84  

Hasta 500g.  3,66  3,52  

 

Nacional: Aplicable en España y en las relaciones co n Andorra. 
 
Hasta 350 gr. Medidas recomendadas 23,5 x 12 x 10 m m. 

 

Cartas Urgentes Internacional 

 

**Precio final en euros con impuestos indirectos incluidos para envíos desde: 

** PENÍNSULA Y BALEARES 

ZONA 1 

UE No UE 
ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  3,45  2,92  3,50  

Hasta 20g. sin normalizar  4,65  3,94  4,80  

Hasta 50g.  4,65  3,94  4,80  

Hasta 100g.  5,10  4,32  6,00  

Hasta 500g.  8,60  7,29  10,40  

Hasta 1000g.  14,55  12,33  21,50  

Hasta 2000g.  23,60  20,00  37,00  
** CANARIAS 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,92  3,50  

Hasta 20g. sin normalizar  3,94  4,80  

Hasta 50g.  3,94  4,80  



Hasta 100g.  4,32  6,00  

Hasta 500g.  7,29  10,40  

Hasta 1000g.  12,33  21,50  

Hasta 2000g.  20,00  37,00  
** CEUTA 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,92  3,50  

Hasta 20g. sin normalizar  3,94  4,80  

Hasta 50g.  3,94  4,80  

Hasta 100g.  4,32  6,00  

Hasta 500g.  7,29  10,40  

Hasta 1000g.  12,33  21,50  

Hasta 2000g.  20,00  37,00  
** MELILLA 

ZONA 1 ZONA 2  

Precio final 

Hasta 20g. normalizado  2,92  3,50  

Hasta 20g. sin normalizar  3,94  4,80  

Hasta 50g.  3,94  4,80  

Hasta 100g.  4,32  6,00  

Hasta 500g.  7,29  10,40  

Hasta 1000g.  12,33  21,50  

Hasta 2000g.  20,00  37,00  

Zona 1: Europa incluido Groenlandia. 
Zona 2: Resto de países.  

 

 


